
Produkt-Datenblatt

strawa Waschtischanschlussstation
Artikel-Nr.: 50-0009xx

strawa Wärmetechnik GmbH

Beschreibung:
 Trinkwasser- und Abwasseranschlussstation für den Waschtisch

Trinkwasseranschluss:
 DVGW-Kugelhahn ¾“ flachdichtend aus Messing (Kugelhähne  

aus Edelstahl auf Anfrage)
 mit Wasserzählerverrohrung bestehend aus Distanzrohr ¾“  

Länge 110 mm,
 Waschtischanschluss DN 15 und zusätzlicher Anschluss DN  

20 für Kalt- und Warmwasserzapfstellen

Abwasseranschluss:
 HT-Abwasserrohr DN 40 ohne oder mit UP-Siphon für  

Rollstuhlunterfahrung

Verteilerschrank:
 verzinkte Einbauzarge mit höhenverstellbaren Füßen,
 Frontblende in verschieden Ausführungen (weiß RAL 9010,  

LIM-Limodorabdeckung weiß oder FR-Flieseneinbaurahmen)
 Einbautiefe Schrank: 90-120 mm

Auslegungsdaten:
 max. Betriebsdruck: 10 bar
 max. Betriebstemperatur: 80°C
 max. Volumenstrom:

 Trinkwasser 2,2 m³/h (0,6 l/s), bei 2 m/s,
 Abwasser DU 0,5 l/s

Eingang:
 Trinkwasser Anschluss vertikal mit Kugelhahn ¾“ IG, Abwasser  

DN 40 vertikal

Ausgang:
 Trinkwasser Waschtischanschluss ½“ IG, weitere Zapfstellen ¾“  

IG,
 Abwasser DN 30

Artikelübersicht:

Technische Änderungen vorbehalten
Stand 2018

Typ
Waschtischanschluss-

station
Waschtischanschluss-

station LIM
Waschtischanschluss-

station FR

Frontblende in weiß RAL 9010 mit Limodorabdeckung Mit Fliesenrahmen

Artikel-Nr.: 50-000900 50-000901 50-000902

Typ
Waschtischanschluss-
station für Rollstuhl-

unterfahrung

Waschtischanschluss-
station für Rollstuhl-

unterfahrung LIM

Waschtischanschluss-
station für Rollstuhl-

unterfahrung FR

Frontblende in weiß RAL 9010 mit Limodorabdeckung mit Fliesenrahmen

Artikel-Nr.: 50-000910 50-000911 50-000912

448



300

150

4
9

0 4
3

0

90

87

88

308

2
5

8

4
3

0

2
5

8

308

8
5

3/ 4" IG 3/ 4" IG

1/ 2" IG 1/ 2 " IG

3/4 " IG 3/ 4 " IG
DN 3 0

DN 40

2 x Dist anz ro hr  
3/ 4" L= 11 0m m

Bemaßung Waschtischanschlussstation:

Einbauzarge  
mit Zubehör:

mit Frontblende
in weiß RAL 9010:

mit Frontblende FR  
(Flieseneinbaurahmen):

mit Frontblende LIM  
(Limodor):
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Bemaßung Waschtischanschlussstation für Rollstuhlunterfahrung:

Einbauzarge  
mit Zubehör:

mit Frontblende
in weiß RAL 9010:

mit Frontblende FR  
(Flieseneinbaurahmen):

mit Frontblende LIM  
(Limodor):
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